



## Nordic Fish A/S

Læssevejen 10  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 38277219

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.04.2020

---

**Søren Ellerbæk**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nordic Fish A/S  
Læssevejen 10  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 38277219  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Lars Nielsen, formand  
Kennet Ingemann Pedersen  
Torsten Gøbel Schmidt  
Søren Ellerbæk

## Direktion

Kennet Ingemann Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forhandle fersk og frossen fisk og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets resultat udviser et overskud på 2.988 t.kr. mod et overskud på 2.593 t.kr. sidste år. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden januar – marts 2020 er reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes dels mindre salg til restaurationsbranchen, dels manglende mulighed for at imødekomme kundernes efterspørgsel som følge af problemer med leveringer af varer fra underleverandører. Virksomheden har i det omfang det har været muligt reduceret virkningerne af denne omsætningsreduktion ved medarbejderreduktioner, idet størstedelen af virksomhedens ansatte er timelønsansatte.

Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2. kvartal 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens produktionsanlæg. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorisonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov, der kan være væsentligt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>12.858.379</b>	<b>11.762.740</b>
Personaleomkostninger	2	(8.743.931)	(8.142.008)
Af- og nedskrivninger	3	(264.552)	(268.721)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.849.896</b>	<b>3.352.011</b>
Andre finansielle indtægter		1.140	229
Andre finansielle omkostninger		(18.319)	(21.696)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.832.717</b>	<b>3.330.544</b>
Skat af årets resultat	4	(845.141)	(737.386)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.987.576</b>	<b>2.593.158</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.500.000
Overført resultat		(1.012.424)	93.158
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.987.576</b>	<b>2.593.158</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		291.480	514.656
Indretning af lejede lokaler		112.528	153.904
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>404.008</b>	<b>668.560</b>
Udskudt skat		11.000	0
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>11.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>415.008</b>	<b>668.560</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.253.375	2.203.504
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.253.375</b>	<b>2.203.504</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.245.778	8.102.693
Andre tilgodehavender		33.805	36.132
Tilgodehavende selskabsskat		346.860	228.843
Periodeafgrænsningsposter		23.870	19.494
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.650.313</b>	<b>8.387.162</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.605.056</b>	<b>4.905.417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.508.744</b>	<b>15.496.083</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.923.752</b>	<b>16.164.643</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.752.748	4.765.172
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>8.252.748</b>	<b>7.765.172</b>
Udskudt skat		0	10.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>10.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.787.214	7.446.792
Anden gæld		883.790	942.679
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.671.004</b>	<b>8.389.471</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.671.004</b>	<b>8.389.471</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.923.752</b>	<b>16.164.643</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.765.172	2.500.000	7.765.172
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	(1.012.424)	4.000.000	2.987.576
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.752.748</b>	<b>4.000.000</b>	<b>8.252.748</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden januar – marts 2020 er reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes dels mindre salg til restaurationsbranchen, dels manglende mulighed for at imødekomme kundernes efterspørgsel som følge af problemer med leveringer af varer fra underleverandører. Virksomheden har i det omfang det har været muligt reduceret virkningerne af denne omsætningsreduktion ved medarbejderreduktioner, idet størstedelen af virksomhedens ansatte er timelønsansatte.

Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2. kvartal 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens produktionsanlæg. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorizonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov, der kan være væsentligt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	7.474.580	6.836.501
Pensioner	868.489	530.819
Andre omkostninger til social sikring	186.404	218.099
Andre personaleomkostninger	214.458	556.589
	<b>8.743.931</b>	<b>8.142.008</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>24</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	264.552	268.721
	<b>264.552</b>	<b>268.721</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	866.140	771.386
Ændring af udskudt skat	(21.000)	(34.000)
Regulering vedrørende tidligere år	1	0
	<b>845.141</b>	<b>737.386</b>

#### 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	928.724	206.893
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>928.724</b>	<b>206.893</b>
Af- og nedskrivninger primo	(414.068)	(52.989)
Årets afskrivninger	(223.176)	(41.376)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(637.244)</b>	<b>(94.365)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>291.480</b>	<b>112.528</b>

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 2.550 t.kr. i uopsigelighedsperioden på 85 måneder pr. 31.12.2019.
